

PROTOKÓŁ Nr IX/2010

z I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014 odbytej w dniu 30 listopada 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1.

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył radny senior – najstarszy wiekiem obecny na sesji rady Pan Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na inauguracyjną sesję Rady Miejskiej kadencji 2010-2014. Powitał nowo wybranych radnych Rady Miejskiej, którym złożył gratulacje z okazji wyboru. Powitał uczestniczącego w obradach sesji Senatora RP Pana Sławomira Sadowskiego oraz wicestarostę elbląskiego Pana Macieja Romanowskiego, sołtysów Sołectw Gminy Pasłęk i innych gości przybyłych na obrady sesji.

Lista obecności gości zaproszonych na sesję oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło w nich 14 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Pan Stanisław Paździor poinformował, że zgodnie z art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym, radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, wywołani według kolejności alfabetycznej radni wstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie radny senior Pan Stanisław Paździor odczytał rotę:

„WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,
ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE,
RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I
JEJ MIESZKAŃCÓW” - załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ślubowanie złożyli następujący radni: Cieśla Zbigniew, Ficak Mariusz, Gajownik Halina, Koniecko Adam, Kopański Krzysztof, Łachmański Marek, Paździor Stanisław, Rapacka Janina, Skalij Edward, Stando Stefan, Świdorski Jan, Tyliński Jan, Wojciechowski Piotr, Żukowski Henryk.

Ad. pkt 4.

Radny senior Pan Stanisław Paździor zaproponował, aby z proponowanego porządku obrad skreślić punkt 8 „Wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku”, bowiem istnieje pilna potrzeba wprowadzenia zmian w Statucie Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk. Klub radnych „Pasłęczanie” będzie proponował m.in. wprowadzenie zmiany mającej na celu wybór jednego wiceprzewodniczącego.

W drodze głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się za skreśleniem punktu 8 „Wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku”.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem skreślenia punktu Nr 8 było 14 radnych.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

W celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, Pan Stanisław Paździor zaproponował powołanie 3 osobowej komisji skrutacyjnej. Zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej weszły następujące osoby: Halina Gajownik, Janina Rapacka, Stefan Stando. Ww. radni wyrazili zgodę na wejście w skład komisji skrutacyjnej. Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został radny Stefan Stando.

Ad. pkt 6.

Radny senior Pan Stanisław Paździor poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Edward Skalij w imieniu KW „Pasłęczanie” na przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował Pana Stanisława Paździora, który jest człowiekiem doświadczonym, cieszącym się ogólnym zaufaniem.

Pan Stanisław Paździor wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Krzysztof Kopański zaproponował na przewodniczącego Pana Edwarda Skalija, honorowego obywatela Pasłęka, który uzyskał bardzo wysoki wynik w wyborach.

Pan Edward Skalij podziękował za to wyróżnienie, jednak nie wyraził zgody na kandydowanie tłumacząc swoją decyzję tym, iż trudno byłoby mu pogodzić funkcję przewodniczącego rady z licznymi obowiązkami służbowymi.

Radni nie zgłosili innych kandydatur na przewodniczącego rady.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali wszystkim radnym karty do tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Stefan Stando przedstawił radnym zasady głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

W drodze głosowania 14 „za” radni przyjęli przekazany im wzór kart do głosowania.

Wyczytani kolejno radni, zgodnie z wykazem alfabetycznym, podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu wyborów i zliczeniu głosów Pani Halina Gajownik - członek komisji skrutacyjnej, odczytała protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku na I sesji Rady Miejskiej w dniu 30 listopada 2010 roku. Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, największą liczbę głosów ważnych i ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, otrzymał radny Stanisław Paździor.

Pan Paździor podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, którym został po raz piąty. Powiedział, że będzie starał się prowadzić obrady sesji w sposób odpowiedzialny i dobrze zorganizowany.

Protokół z tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Stanisław Paździor odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

W drodze głosowania 14 „za” radni podjęli uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

Uchwała Nr XI/93/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 listopada 2010 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Prowadzenie obrad sesji przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor.

Ad. pkt 9.

W tym punkcie Burmistrz Pasłęka Pan Wiesław Śniecikowski, wybrany na kadencję 2010-2014 złożył wobec Rady Miejskiej w Pasłęku ślubowanie o następującej treści:

„OBEJMUJĄC URZĄD BURMISTRZA PASŁĘKA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY PASŁĘK” - załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący pogratulował burmistrzowi zwycięstwa w wyborach i życzył jak najwięcej pomyślnie rozwiązanych problemów.

Ad. pkt 10.

W tym punkcie głos zabrał Senator RP Pan Sławomir Sadowski. Podziękował za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Pasłęku inaugurującą kadencję 2010-2014. Pogratulował Panu Paździorowi wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, a Burmistrzowi docenienia przez mieszkańców jego zaangażowania w pracę na rzecz gminy Pasłęk. Gratulacje złożył również nowo wybranym radnym Rady Miejskiej.

Następnie wręczył Przewodniczącemu kwiaty, a Burmistrzowi podarunek.

Kolejno głos zabrał wicestarosta elbląski Pan Maciej Romanowski, który w imieniu władz powiatu elbląskiego złożył gratulacje nowo wybranym radnym oraz Burmistrzowi. Zapewnił, że zawsze mogą liczyć na współpracę z władzami powiatu i wręczył podarunek Burmistrzowi Pasłęka, a radnym płyty o Kanale Elbląskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Paździor wręczył na ręce Senatora RP Pana Sławomira Sadowskiego podziękowanie od Klubu Jeździeckiego „Baskil” z Rzeczej, a w imieniu Pana Tadeusza Jedlikowskiego, byłego radnego, przekazał gratulacje wszystkim wybranym na nową kadencję 2010-2014.

Przewodniczący poinformował również, iż kolejna, II sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się w dniu 9 grudnia 2010 r. o godzinie 10.00.

Gratulacje nowo wybranym radnym złożył również radny Rady Powiatu w Elblągu Pan Jerzy Romanowski. Zapewnił, iż będzie się starać działać wspólnie na rzecz Pasłęka.

Ad. pkt 11.

Przewodniczący zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014, która trwała od godziny 14.00. do godziny 14.50.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor

Protokółowała:
A. Młynarczyk